
  

Příloha č. 2 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

Personalizační systém pro personalizaci POZP 

      

 

Příloha č. 2 
 

PŘÍLOHA Č. 2 – SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. Obsahové vymezení součinnosti  

1.1 Vzhledem k charakteru smlouvy je součinnost objednatele pro účely této smlouvy 
chápána jako: 

a) nezbytný soubor kontrolních, podpůrných, informačních a koordinačních činností 
při realizaci; 

b) nezbytné zajištění podmínek a předpokladů pro realizaci; 

c) nezbytné zajištění potřebných personálních kapacit pro obsluhu systémů 
instalovaných na pracovištích objednatele v rámci. 

1.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace, jakož i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých 
závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou, nebo mohou být, důležité pro řádné plnění této 
smlouvy.  

1.3 V případě prokazatelného prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není 
zhotovitel v prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy a veškeré lhůty se 
přiměřeně prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti 
ze strany objednatele bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti prokazatelným 
neposkytnutím součinnosti nebo jeho prodlením ze strany zhotovitele. 

1.4 K účelu servisního zásahu nebo implementace v rámci předmětu plnění v provozovně 
objednatele na adrese Za Viaduktem 8, Praha 7 (dále jen „VZII“) se smluvní strany 
zavazují, že: 

a) objednatel umožní zaměstnancům zhotovitele vstup do objektu VZ II a vytvoří jim 
podmínky ke splnění smluvních závazků zhotovitele, včetně poskytnutí potřebné 
pomoci svými zaměstnanci při plnění předmětu této smlouvy, 

b) zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy dodržovat platné vnitropodnikové 
předpisy objednatele, včetně těch, které se vztahují k bezpečnostní ochraně 
výroby. Zhotovitel se dále zavazuje sdělit včas objednateli jména a příjmení svých 
zaměstnanců, včetně data narození, kteří budou vstupovat do objektu VZ II, jakož 
i oznamovat včas případné změny týkající se těchto osob, 

c) objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s platnými 
vnitropodnikovými předpisy objednatele, kterými se mají řídit, a to nejpozději před 
prvním vstupem do objektu VZ II a dále při každé změně těchto předpisů. 

1.5 Zhotovitel se zavazuje vzájemně spolupracovat a poskytovat veškeré informace 
důležité pro plnění smlouvy. 

1.6 Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem, či jinou 
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní straně této 
smlouvy, není-li touto smlouvou stanoveno, nebo mezi smluvními stranami pro 
konkrétní případy písemně dohodnuto, jinak. 

  



  

Příloha č. 2 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

Personalizační systém pro personalizaci POZP 

      

 

1.7 Oznámení se v případě pochybností považují za doručená pět (5) dnů po jejich 
prokazatelném odeslání. 

1.8 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
zmocněnců, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených zaměstnanců; 
tyto osoby jsou oprávněny jménem smluvní strany projednávat a schvalovat 
akceptační protokoly a jiné dokumenty v rámci svých vymezených kompetencí.  

1.9 Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
v písemné (listinné), nebo v technické (např. elektronické, optické) podobě jako 
dokument aplikace Microsoft Office, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 
Doručování těchto dokumentů musí být v souladu s obecně závaznými předpisy. 

1.10 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny kontaktních informací se budou o této 
změně vzájemně písemně informovat nejpozději do tří pracovních dnů. 

1.11 Pro každou součinnost, pokud jí objednatel neprovádí průběžně, nebo není popřípadě 
jejím iniciátorem, bude po dobu platnosti této smlouvy platit:  

a) zhotovitel projedná součinnost v dostatečném časovém předstihu, a to 
v rámcovém rozsahu 14 (čtrnácti) kalendářních dnů před uvažovaným termínem 
poskytnutí a podrobně 6 (šest) pracovních dnů před požadovaným poskytnutím 
součinnosti. Ve specifických případech, které tak budou vyžadovat, vzhledem ke 
své povaze nebo naléhavosti plněného úkolu, lze sjednat odlišné lhůty realizace 
součinnosti. 

b) řádně zdůvodněný požadavek zhotovitele na poskytnutí součinnosti není 
objednatel oprávněn bezdůvodně odmítnout. 

 

2. Podmínky poskytování součinnosti  

Součinnost objednatele a zhotovitele je realizována po celou dobu platnosti smlouvy, a to podle 
obvyklých zvyklostí obchodních vztahů. Součinnosti budou stanoveny před jejich realizací, 
případně v průběhu jejich realizace na základě změnového řízení. 

 

 


